平成３０年度 第１回

みどり市臨時教育委員会 会議録

平成３０年５月２２日 開会

平成３０年５月２２日 閉会

みどり市教育委員会

   平成３０年度第１回みどり市臨時教育委員会会議録

平成３０年５月２２日（火曜日）

議事日程

平成３０年５月２２日（火曜日）午後４時開議

日程第 １ 会議録署名委員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第１２号 みどり市教育委員会事務局職員の人事について

本日の会議に付した事件

議事日程に同じ

出席委員（５人）

      委 員 長  金 子 祐次郎      職務代理者  松 﨑   靖

      委   員  丹 羽 千津子      委   員  山 同 善 子

      教 育 長  石 井 逸 雄

欠席委員（なし）

傍聴（なし）

説明のため出席した者

   教育部長 吉 野 茂 男 教育総務課長 金 高 吉 宏

事務局職員出席者

   教育総務課長補佐  正 田 一 仁     総 務 係 主 査  剣 物 雅 世

- 1 -

◎委員長挨拶

○委員長（金子祐次郎） 西鹿田中島遺跡史跡公園オープニングセレモニーに続く臨時教育委員会議

ということでお集まりいただきました。どうぞよろしくお願いいたします。

─────────────────◇─────────────────

◎開会・開議

   午後３時５５分開会・開議

○委員長（金子祐次郎） それでは、ただいまより平成３０年度第１回臨時教育委員会議を開催いた

します。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第１ 会議録署名委員の指名

○委員長（金子祐次郎）  それでは、早速、議事に入らせていただきます。

 日程第１、会議録署名委員の指名ですけれども、本日は松﨑 靖委員にお願いしたいと思います。

よろしくお願いいたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第２ 会期の決定

○委員長（金子祐次郎） 日程第２、会期の決定ですけれども、平成３０年５月２２日、本日１日と

いうことにしたいと思います。よろしいでしょうか。

              〔「異議なし」の声あり〕

○委員長（金子祐次郎） ご異議なしと認め、本日１日といたします。

─────────────────◇─────────────────

◎日程第３ 議案第１２号  みどり市教育委員会事務局職員の人事について

○委員長（金子祐次郎） それでは、次に移ります。日程第３、議案第１２号、みどり市教育委員会

事務局職員の人事についてを議題として上程いたします。

なお、これについては秘密会議といたしますので、よろしくお願いいたします。

           審  議 〔非公開により未記載〕

○委員長（金子祐次郎） それでは、ほかにご質疑がないようでしたら、質疑を打ち切りお諮りいた

します。日程第３、議案第１２号、みどり市教育委員会事務局職員の人事について、本案を原案のと

おり決定してよろしいでしょうか。

賛成委員の挙手を求めます。

              〔賛成者挙手〕

○委員長（金子祐次郎） 挙手全員ですので、本案は原案のとおり決定することといたします。

─────────────────◇─────────────────

- 2 -

◎閉  会

○委員長（金子祐次郎） それでは、以上をもちまして、本日の議事全てが終了いたしました。

これをもちまして第１回みどり市臨時教育委員会議を終了させていただきます。ありがとうございま

した。

   午後４時５９分閉会

地方教育行政の組織及び運営に関する法律の一部を改正する法律の施行に伴う関係規則の整備に関する規則

（平成２７年みどり市教育委員会規則第２号）附則第２項の規定によりなおその効力を有することとされて

いる同規則による改正前のみどり市教育委員会議規則（平成１８年みどり市教育委員会規則第２号）第１９

条第２項の規定によりここに署名する。

          教育委員会教育委員長   金  子  祐 次 郎

          教育委員会教育委員   松  﨑     靖